
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Lunes 5 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 101017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
39

74
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

39749 Resolución del Organismo Autónomo Parques Nacionales por la que se
anuncia licitación pública, por procedimiento abierto para la contratación
del suministro de una boya oceanometeorológica para ser instalada en
mar abierto en el P.N.M.T del archipiélago de Cabrera, en la posición
conocida como "Na Forada" de coordenadas N39 13.375 E 2 25.873.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
4) Teléfono: 915468217
5) Telefax: 915468278
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.marm.es y plataforma

de contratación del estado.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de enero de

2012.
d) Número de expediente: 88P/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de una boya oceanometeorológica para ser instalada

en mar abierto en el P.N.M.T del archipiélago de Cabrera, en la posición
conocida como "Na Forada" de coordenadas N39 13.375 E 2 25.873.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: P.N.M.T del Archipiélago de Cabrera.

e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: Según anexo I , apartado M) 13.1.A) B) C).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 144.067,80 euros. Importe total: 170.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de enero de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Lunes 5 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 101018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
39

74
9

b) Modalidad de presentación: Soporte papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dirección: José Abascal, 41.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 20 de enero de 2012 apertura de ofertas técnicas y 10 de

febrero de 2012 apertura de ofertas económicas, ambas a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo 2.000 euros a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 25 de
noviembre de 2011.

Madrid, 25 de noviembre de 2011.- La Directora adjunta, Elena Cebrián Calvo.
ID: A110088468-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-02T21:06:03+0100




